П Р О Т О К О Л  № 6
заседания диссертационного совета Д 002.205.03

при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки
Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук

от 4 октября 2018 г.

Присутствовали члены совета: С.В. Бобашев, А.М. Красильщиков,
Н.Н. Аруев, В.И. Афанасьев, А.М. Быков, О.Л. Голубев, Е.З. Гусаков,
Д.А. Варшалович, А.З. Девдариани, В.А. Дергачев, А.Д. Каминкер,
С.В. Лебедев, М.А. Митцев, Г.Н. Огурцов, В.Ю. Сергеев, Д.Г. Яковлев

Программа заседания:

1. Прием к защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук.

1. Слушали: прием к защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук.

Постановили:
(i) Принять к защите диссертацию на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук по специальности 01.03.02 — “астрофизика и
звездная астрономия” КОЖБЕРОВА А.А, на тему: «Структура и
термодинамические свойства кулоновских кристаллов в недрах
вырожденных звезд».

Комиссия в составе д.ф.-м.н. А.М. Быкова, д.ф.-м.н. В.А. Дергачева, д.ф.-м.н.
А.Д. Каминкера ознакомилась с работой соискателя. Комиссия подготовила
проект заключения по диссертации. Работу представил член совета д.ф.-м.н.
А.Д. Каминкер. Диссертация соответствует специальности
01.03.02. Материал диссертации достаточно полно изложен в
опубликованных автором работах. Предлагается назначить ведущей
организацией Санкт-Петербургский Государственный университет.
Официальными оппонентами утвердить д.ф.-м.н. И.Л. Иосилевского (ФГБУН
Объединенный институт высоких температур РАН), к.ф.-
м.н. А.В. Юдина (ФГБУ Институт теоретической и экспериментальной
физики имени А.И. Алиханова НИЦ “КИ”). Согласие официальных
оппонентов имеется.

Голосование: за – 16, против – нет, воздержавшихся – нет.

Заместитель председателя совета,
д.ф.-м.н.                                                      С.В. Бобашев

Ученый секретарь совета,
к.ф.-м.н.                                                                             А.М. Красильщиков